
 ./4 

Město Kolín 
 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, e-mail: podatelna@mukolin.cz 
 
 
 Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
ORR 83898/14-kan 
ORR Brezinova 579/2014 
 
Ing. Miroslav Káninský 
321 748 293 
miroslav.kaninsky@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
4 
0/0 

   
 Datum: 19.09.2014 
 
 
 

Dodatečné informace č. 1 
 

K zadávacím podmínkám na realizaci veřejné zakázky na stavební práce zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „ZVZ“) s názvem: 
 

„Rekonstrukce ulice B řezinova“ 
 

Město Kolín, se sídlem Městského úřadu, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, zastoupené 
Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města (dále jen „zadavatel“), v rámci vyhlášené veřejné 
zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 ZVZ, a na základě 
dotazů uchazečů, tímto podává tyto dodatečné informace č. 1. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 1: 
„V položce č. 18 VV není uveden výrobce a typ požadovaných svítidel, máme ocenit svítidlo ATOS 
70W, které jsou použity v okolí, nebo nacenit nejlevnější alternativu? Má být svítidlo s předřadníkem, 
nebo bez předřadníku?“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 1: 
Prosíme nacenit typ svítidel, které jsou použity v okolí. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 2: 
„Ve VV je v položce č. 40 - "výkop jámy, betonový a základ VO" pro stožár uvedena výměra 3 m3, toto 
neodpovídá výměře pro 7 ks stožárů a pro základ rozvaděče RVO, standardně se počítá pro 8m 
stožár s výložníkem 7 ks x cca 1 m3, tj. 7 m3 a pro rozvaděč cca 0,5 m3  žádáme o dopřesnění 
výměry“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 2: 
Tuto položku není potřebné upřesnit, protože není znám takový standard. Objem základu bude 
spočítán vzhledem k únosnosti půdy.  

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 3: 
„Ve VV chybí položka dodání a osazení stožárového pouzdra pro 7 ks stožárů.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 3: 
Jedná se o kompletní položku – uvedeno v základu.  

__________________________________________________________________________ 
 



 
 
 

 čj.: ORR 83898/14-kan / sz.: ORR Brezinova 579/2014 2/4

Dotaz č. 4: 
„Žádáme vás o dopřesnění rozvaděče RVO. V PD je rozvaděč řešen jako rozvaděč pro osazení do 
výklenku po demontovaném stávajícím RVO, ve VV je rozvaděč položka č. 2 uveden včetně základu 
a v položce č. 40 je základ pro rozvaděč. Co tedy máme uvažovat?“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 4: 
Jedná se o kompletní rozvaděč se základem (strojeným montovaným). 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 5: 
„Ve výkopových pracech položka č. 49,51,53,54,56 Vás žádáme o dopřesnění šířky výkopů. V VV je 
uvedeno 300 mm, v PD je uvedeno 350 mm.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 5: 
Zadavatel upřesňuje šířku výkopu, a to 350 mm. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 6: 
„Doba plnění díla (hodnotící kritérium) - má být počítáno v pracovních dnech nebo kalendářních 
dnech?“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 6: 
Doba plnění je hodnocena a počítána ve dnech kalendářních. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 7: 
„Ve VV je uvedeno instalace 12 kusů DZ, na výkrese je jich skutečně 12 ks, ale vč. 3 kusů na jednom 
sloupku (P4, E2b a B24b) a 1 kusu IP25b, která je také stávající k posunu. Ostatní DZ na výkrese jsou 
stávající DZ bez posunů. Ve VV je to rozděleno na 2 ks P6 (v pořádku) a na 10 ks DZ rozměru 
500 x 700 což odpovídá pouze DZ IP IP12 a IP11a v počtu 4 ks. 
 
Pokud budeme započítávat nové DZ a přesouvané, počet sloupků, patek, víček a betonáží odpovídá 
9 ks, objímek by mělo být minimálně 32 ks. 
 
Prosíme o upřesnění buď výkazu výměr nebo zajištění seznamu DZ, které budou instalovány jako 
nové a které budou přesouvané. V TZ se píše pouze o instalaci IP12 v počtu 3 kusů a přesun již 
zmíněného sloupku se 3 DZ.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 7: 
Zadavatel upřesňuje položky VV takto: 
 
Přesunuté značky:    IP25b - nové sloupky 2 ks 
                                 P4, E2b, B24b na novém společném sloupku 
 
Nové značky:     2x IP 12 na novém sloupku 
                               IP 12+ E1 na novém sloupku 
                               IP 11a na novém sloupku 
                                2x P6 na novém sloupku               
 
Počty upínacích svorek - pro nové značky, stávající již svorky mají. 
 
Pokud bude potřeba, tak změnit položku 65 z 10 ks na 5 ks .  
Nebo ponechat 10 ks s tím, že 5 ks je případná rezerva  při výměně stávajících značek, pokud budou 
v době realizace již nevyhovující. 
 

65 404 404442580 
značka svislá reflexní AL- 3M 
500 x 700 mm  

kus 10,000 1. 090,00 10.900,00 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 
 

 čj.: ORR 83898/14-kan / sz.: ORR Brezinova 579/2014 3/4

Dotaz č. 8: 
„čl. V. Platební podmínky, odst. 1 
Provedené práce a dodávky budou zhotovitelem objednateli účtovány jedenkrát v měsíci, a to na 
základě vzájemně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu soupisu provedených prací a dodávek, 
(dále jen „zjišťovací protokol“). Tento zjišťovací protokol vypracuje zhotovitel ke 20. dni příslušného 
kalendářního měsíce. Provedenými pracemi a dodávkami se rozumí veškeré provedené úkony na 
nedokončeném předmětu díla, a to i částečné, včetně prokazatelných nákladů uplatněných na plnění 
díla subdodavateli zhotovitele. Objednatel odsouhlasí zjišťovací protokol do 10 pracovních dnů od 
data doručení. Za objednatele musí být soupis odsouhlasen zástupcem objednatele ve věcech 
technických. 
Dotaz: Zhotovitel může předat objednateli soupis provedených prací v měsíční fakturaci pouze za 20 
kalendářních dnů v měsíci?  Žádáme o zvážení 10 denní lhůty na odsouhlasení soupisu provedených 
prací objednatelem. V některých případech by to pak mohlo být až 14 kalendářních dnů.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 8: 
Odpověď: Zhotovitel vypracuje protokol k 20. dni měsíce za práce vyhotovené od poslední fakturace, 
nikoli jen za posledních 20 dnů. 10 dní na odsouhlasení je dostatečná doba pro odsouhlasení TDI. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 9: 
„čl. V. Platební podmínky, odst. 3 
Smluvní strany se dohodly na splatnosti konečné faktury tak, že objednatel uhradí fakturu zhotoviteli 
nejpozději do 60 dnů od doručení faktury objednateli. 
Dotaz: Jaká je splatnost faktur vystavených při měsíční fakturaci dle č. V, odst. 1? 
Je nutná splatnost konečné faktury 60 dnů, když se objednatel smlouvou o dílo zavazuje zaplatit 
zhotoviteli cenu za provedení díla? 
Objednatelem je v tomto případě město, tedy lze předpokládat, že při uzavření smlouvy o dílo 
disponuje finančním krytím pro danou stavební zakázku a mohl by hradit zhotovitelem řádně 
vystavené faktury ve lhůtě kratší. Ve smlouvě není uvedeno, že by objednatel byl vázán např. 
přidělením dotace.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 9: 
Zadavatel k tomu dotazu uvádí, že 60 denní splatnost faktur požaduje a ponechává jí v závazných 
platebních podmínkách.  

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 10: 
„čl. V. Platební podmínky, odst. 6 
Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel je povinen odstranit drobné vady a nedodělky do 30 dnů od 
převzetí díla objednatelem. 
Dotaz: Jak souvisí věta: „Zhotovitel je povinen odstranit drobné vady a nedodělky do 30 dnů od 
převzetí díla objednatelem“ s daným článkem smlouvy o dílo?“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 10: 
Tyto věty si neodporují, ale máte pravdu, nesouvisí spolu. Věta „Zhotovitel je povinen odstranit drobné 
vady a nedodělky do 30 dnů od převzetí díla objednatelem“ bude z čl. V. vypuštěna. V současném 
závazném návrhu smlouvy o dílo je již zařazena v čl. IX. Předání a převzetí díla v odstavci 6. 

__________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 11: 
„čl. VI. Bankovní záruka 
Žádáme zhotovitele o zvážení nutnosti požadavku na bankovní záruku za řádné plnění díla a též na 
bankovní záruku záručních podmínek ve výši 350.000,- Kč, při požadavku poměrně vysokých sankcí 
a urgentního termínu pro odstranění případných vad v záruční lhůtě.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 11: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že obvyklá výše bankovní záruky bývá u větších staveb 5 – 10 % 
z ceny díla. Požadavek na 350.000 Kč dělá v tomto případě cca 3,5 %. Na výši bankovní záruky 
zadavatel trvá a ponechává ji v závazném návrhu smlouvy.  

__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 
 
 

 čj.: ORR 83898/14-kan / sz.: ORR Brezinova 579/2014 4/4

Dotaz č. 12: 
„čl. XI. Smluvní pokuty  
Uchazeč upozorňuje na nevyváženost smluvních pokut zhotovitele oproti objednateli.“ 
 
Odpov ěď na dotaz č. 12: 
Výše smluvních pokut je na straně objednatele i zhotovitele stejná, a to 0,05 %. Smluvní pokuty 
zůstávají ponechány v závazném návrhu smlouvy ve stejném znění.   

__________________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek, a to do 01.10.2014 do 10:00 hod.  Termín 
otevírání obálek s nabídkami prob ěhne dne 01.10.2014 v 10:00 hod.  
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace k veřejné zakázce a jejich příloh, zůstávají nezměněny. 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Vít Rakušan  
starosta města 
 


